МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от J3 1 JU M JL  № 4330

г. Саранск

Об утверждении состава участников
и дорожной карты апробации и внедрения
проекта «Школа Минпросвещения России»
в систему общего образования Республики
Мордовия

С целью обеспечения условий апробации и внедрения проекта «Школа
Минпросвещения России» в систему общего образования Республики
Мордовия в 2022-2023 годах

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. Состав участников апробации и внедрения проекта «Школа

Минпросвещения России» в систему общего образования Республики
Мордовия (приложение 1).

1.2. План мероприятий («дорожную карту») апробации и внедрения
проекта «Школа Минпросвещения России» в систему общего образования
Республики Мордовия в 2022-2023 годах (далее -  Дорожная карта)
(приложение 2).

2. Определить Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Мордовия
«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников -  «Педагог 13.ру» (ректор Самсонова Т.В.)
региональным координатором реализации проекта «Школа Минпросвещения
России» в Республике Мордовия.

3. Региональному координатору обеспечить выполнение
мероприятий Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом.

4. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования рекомендовать:

4.1. Утвердить в соответствии с утвержденной Дорожной картой
дорожные карты сопровождения апробации и внедрения проекта «Школа
Минпросвещения России» в муниципальной образовательной системе
в 2022 -  2023 годах в срок до 30 декабря 2022 года;

4.2. Создать условия для участия общеобразовательных организаций
в апробации и внедрении проекта «Школа Минпросвещения России».

5. Контроль исполнения приказа возложить на Заместителя
Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина.

Министр Е.П. Солдатова

Гудошникова С.Г., 39 18 43